
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от АС 05 . 1 014  № М  - ДСЬ

О создании комиссии по вопросам регулирования деятельности 
в сфере обращения с бесхозяйными отходами 
на территории муниципального образования 

городской округ Торез Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным конституционным законом 
от 04Л 0.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой 
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации 
нового субъекта - Донецкой Народной Республики», Федеральным 
законом от 24.06Л 998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
с Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 
Торез Донецкой Народной Республики, принятым решением Торезскош 
городского совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, 
(в редакции решения Торезскош городского совета Донецкой Народной 
Республики от 01.04.2024 № 87), подпунктом 9 пункта 4.7 раздела 4, 
пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа 
Торез Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Торезскош 
городского совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 24, в 
целях регулирования деятельности в сфере обращения с бесхозяйственный 
отходами на территории муниципального образования городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики, администрация городского округа Торез 
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по вопросам регулирования деятельности в 
сфере обращения с бесхозяйными отходами территории муниципального



2

образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики 
(приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам регулирования 
деятельности в сфере обращения с бесхозяйными отходами на территории 
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной 
Республики (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Координацию работы по выполнению настоящего 
постановления возложить на управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации городского округа Торез Шевченко В.В., контроль - на 
заместителя главы администрации городского округа Торез 
Ставицкого А.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава муниципального образован 
городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики Д.С. Лысенко


